
B u r m is t r z  Z d z ie s z o w ic
GMINA ZDZIESZOWICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Zdzieszowice, 18.11.2025 r.
IN.0006.3.2025.KO

R A D A  M I E J S K A Sz. P.
Pan M arek Skóra 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

w Zdzieszowicach

»i* i 8 -11- 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) przedkładam pod obrady Rady 

Miejskiej w Zdzieszowicach projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Zdzieszowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026.

Z poważaniem

Otrzymują:
1. Adresat
2. A/a

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon:+48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt

z dnia 18 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez..........

UCHWAŁA NR...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Zdzieszowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co 
następuje:

§ I. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Zdzieszowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Niniejsza uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Id; 247675DC-3E0D-407C-9DB3-8CBD1A12787D. Projekt Strona 1



PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ZDZIESZOWICE Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NAROK 2026

Rozdział 1.

Postanowienia Ogólne

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) ustawie -  rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz, U. z 2025 r. poz. 1338);

2) dotacji -  rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o której mowa w 
pkt 1;

3) Burmistrzu -  rozumie się przez to Burmistrza Zdzieszowic;

4) Programie -  rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Zdzieszowice 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2026;

5) podmiotach Programu -  rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy;

6) konkursie -  rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. I I ust. 2 
ustawy, o której mowa w pkt 1;

7) komisji konkursowej -- rozumie się przez to komisję, o której mowa w art. 15 ust:. 2a 
ustawy o której mowa w pkt 1.

Rozdział 2.

Cel główny i cele szczegółowe Programu

§ 2.1. Celem głównym Programu jest pogłębienie współpracy Gminy Zdzieszowice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w obszarze działalności na rzecz podnoszenia jakości życia mieszkańców 
Gminy, poprawa konkurencyjności regionu, a także wspomaganie zrównoważonego 
rozwoju.

2. Cele szczegółowe Programu:

1) realizowanie zadań publicznych w strefach pożytku publicznego,

2) poprawa współpracy międzysektorowej pomiędzy administracją a podmiotami 
Programu;

3) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy 
oraz podmiotów Programu;

4) podejmowanie działań na rzecz wsparcia technicznego, instytucjonalnego 
i i n f ras traktur a Inego;

5) podejmowanie działań na rzecz aktywizacji i rozwoju środowisk młodzieżowych 
i senioralnych;

6) wspieranie podmiotów Programu w pozyskiwaniu środków ze źródeł zewnętrznych;

id: 247675DC-3E0D-107(.’*9Dli3-8(.'BI)l A12787D. Projekt Strona I



7) rozwój partnerstwa publiczno -  społecznego z ukierunkowaniem na zlecanie zadań 
publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom Programu;

8) wdrażanie rozwiązań proekologicznych i pro-środowiskowych w działaniach 
realizowanych przez podmioty Programu;

9) współpraca z podmiotami Programu wspierając inicjatywy oraz nowatorskie 
rozwiązania wychodzące naprzeciw oczekiwaniom i dążeniom społecznym.

Rozdział 3.

Zasady współpracy

§ 3. Współpraca Gminy z podmiotami Programu budowana jest zgodnie z art. 5 ust. 3 
ustawy, w oparciu o następujące zasady:

1) pomocniczości - rozumianej jako współpraca podmiotów Programu, oparta na obopólnej 
chęci wzajemnych działań, uzasadnionych potrzebami lokalnej wspólnoty, dążących do 
skutecznej realizacji zadań publicznych;

2) suwerenności stron -  podmioty Programu stron zachowują pełną niezależność prawną, 
organizacyjną i decyzyjną, a współdziałanie odbywa się na zasadzie partnerstwa, 
dobrowolności i wzajemnego poszanowania;

3) partnerstwa - systematyczna i trwała współpraca z podmiotami Programu 
z wykorzystaniem dostępnych metod oraz środków, w ramach której Gmina i podmioty 
Programu wspólnie planują, projektują, wdrażają oraz realizują określone działania 
i inicjatywy;

4) efektywności - rozumianej jako dążenie podmiotów Programu do maksymalizacji 
korzyści społeczeństwa z realizowanych wspólnie zadań publicznych;

5) uczciwej konkurencyjności - rozumianej jako stosowanie jednakowych 
i transparentnych zasad wobec wszystkich podmiotów Programu;

6) jawności -  podmioty Programu zobowiązani są do wzajemnego udostępniania informacji 
dotyczących obszarów swojej działalności, które mają istotne znaczenie dla budowania i 
utrzymywania wysokiej jakości partnerstwa. Gmina zapewnia dostęp do informacji na temat 
środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na współpracę z podmiotami 
realizującymi Program. Zasada jawności obliguje również podmioty Programu do 
przekazywania Gminie danych dotyczących: struktury organizacyjnej, sposobu prowadzenia 
działalności statutowej, aktualnej sytuacji finansowej.

Rozdział 4.

Podmioty współpracy

§ 4. Podmiotami realizującymi współpracę są:

1) Rada Miejska w Zdzieszowicach i jej komisje -  wyznaczają kierunki polityki 
społecznej gminy oraz określają wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie 
przedsięwzięć realizowanych przez organizacje;

2) Burmistrz -  podejmuje decyzje o priorytetach współpracy z podmiotami Programu, 
ogłasza otwarte konkursy na realizację zadań skierowanych do podmiotów Programu, 
dysponuje środkami w ramach budżetu, decyduje o wyborze ofert i innych formach 
pomocy poszczególnym podmiotom Programu;

Id: :M7675DC~3E01)-H)7C-9DB3-8CBD1 A12787D. Projekt Strona 2



3) właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego i inne jednostki organizacyjne 
Gminy, które podejmują na bieżąco współpracę z organizacjami w zakresie działania 
określonego ich regulaminem lub statutem;

4) organizacje realizujące zadania publiczne dla mieszkańców Gminy Zdzieszowice lub 
na jej terenie bez względu na siedzibę organizacji;

5) podmioty wymienione w art. 3 ust, 3 ustawy.

Rozdział 5.

Formy współpracy

§ 5.1. Współpraca Gminy Zdzieszowice z podmiotami Programu może mieć charakter 
finansowy lub pozafinansowy.

2. Współpraca o charakterze finansowym realizowana jest poprzez:

1) powierzenie łub wsparcie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji w ramach umów jednorocznych;

2) zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu.

3. Współpraca o charakterze pozafinansowym realizowana jest poprzez:

1) konsultowanie z podmiotami Programu projektów aktów prawa miejscowego 
i innych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności 
Statutowej;

2) wzajemne i wszechstronne informowanie się podmiotów Programu o kierunkach 
planowanej i realizowanej działalności;

3) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej z podmiotami Programu na 
zasadach określonych w ustawie;

4) pomoc merytoryczną pracowników Urzędu;

5) angażowanie podmiotów Programu do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć;

6) tworzenie wspólnych zespołów i grup roboczych o charakterze doradczym 
i inicjatywnym;

7) inne formy wsparcia, tj.:

a) udzielenie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, 
których tematyka wiąże się z Programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego 
udostępnienia lokalu, środków technicznych itp.,

b) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań 
publicznych z innych źródeł niż dotacja Gminy Zdzieszowice,

c) przystępowanie Gminy Zdzieszowice do partnerstw w projektach kierowanych 
przez organizacje pozarządowe do funduszy europejskich (łub innych),

d) rekomendowanie projektów realizowanych przez podmioty Programu,

e) obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza inicjatyw realizowanych przez 
podmioty Programu,

f) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy podmiotów Programu w skali 
regionalnej,

ld: 247675DC-3E0D-107C-9D1H-8CBD1A12787D. Projekt Strona 3



g) obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza inicjatyw realizowanych przez 
podmioty Programu.

4. Burmistrz informuje organizacje o podstawowych (priorytetowych) kierunkach działań 
w roku 2026, jednak to nie stanowi jedynego kryterium podjęcia współpracy. Do 
pozostałych kryteriów należą: wiarygodność, wykazana efektywność
i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane 
zasoby organizacji oraz doświadczenie.

Rozdział 6.

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne

§ 6,1. Obszar współpracy Gminy Zdzieszowice z podmiotami Programu obejmuje sferę 
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy.

2. Spośród wymienionego w ustawie zakresu przedmiotowego, w Gminie Zdzieszowice 
priorytetowo będą traktowane zadania związane z:

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom, osobom starszym oraz osobom znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej, a także wyrównywanie szans tych rodzin i osób;

2) działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych: rozwój form pomocy dla osób 
niepełnosprawnych;

3) wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycznej;

4) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

3. Burmistrz na wniosek podmiotu Programu może rozszerzyć listę zadań realizowanych w 
roku 2026, po zasięgnięciu opinii właściwej komisji spraw społecznych Rady Miejskiej 
Zdzieszowice.

Rozdział 7.

Okres realizacji programu

§ 7. Program realizowany jest od 1 stycznia 2026 r, do 31 grudnia 2026 r.

Rozdział 8.

Wysokość środków planowanych na realizację Programu

§ 8. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Zdzieszowice oraz innych dostępnych 
źródeł. Gmina Zdzieszowice na realizację Programu w roku budżetowym 2026 planuje 
przeznaczyć środki finansowe w wysokości 30 000,OOPLN (trzydzieści tysięcy złotych 
00/ 100).

Rozdział 9,

Sposób realizacji Programu

§ 9.1. Program jest realizowany w szczególności poprzez:

kl: 247675 DC-3E0D-407C-9DB3-8CBD1A12787D. Projekt Strona 4



1) zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu wraz z udzielaniem 
dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji:

a) w ramach otwartych konkursów ofert poprzez zawieranie umów jednorocznych 
w tym z wykorzystaniem operatorów projektu,

b) z pominięciem otwartych konkursów ofert w trybie art, 19a ustawy,

c) w trybach określonych w innych przepisach;

2) realizację różnorodnych form współpracy, szczegółowo określonych w § 5 ust. 2 i 3 
Programu;

3) Komórka ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzi bezpośrednią 
współpracę z podmiotami Programu, która w szczególności polega na:

a) realizowaniu procedur mających na celu udzielanie dotacji przez Gminę 
Zdzieszowice na zadania publiczne realizowane przez podmioty Programu,

b) sporządzaniu sprawozdań z finansowej i. pozafinansowej współpracy 
z podmiotami Programu,

c) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z podmiotami Programu,

d) udziale w szkoleniach i warsztatach organizowanych przez podmioty Programu, 
mających na celu wdrażanie jednolitych standardów współpracy międzysektorowej,

e) udziale w wydarzeniach związanych z realizacją zadań publicznych oraz 
monitoring ich przebiegu, w celu zapewnienia efektywności, transparentności oraz 
zgodności z ustalonymi standardami.

Rozdział 10.

Sposób oceny realizacji Programu

§ 10.1. Komórka ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzi stały
monitoring w zakresie realizacji założeń Programu.

2. Komórka ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi opracowuje sprawozdanie 
z realizacji Programu.

3. Do oceny realizacji Programu stosuje się wskaźniki jakościowe i ilościowe,
uwzględniające osiągnięte rezultaty realizowanych zadań,

4. Wskaźnikami jakościowymi, realizacji Programu są opinie, uwagi, publikacje i inne 
materiały pozwalające ocenić realizację Programu w kontekście osiągnięcia jego celu 
głównego oraz celów szczegółowych.

5. Miernikami efektywności Programu będą uzyskane informacje dotyczące:

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz 
lokalnej społeczności;

2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy);

3) liczby osób, które były adresatami różnych działań publicznych;

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację 
tych zadań;

5) łącznej wysokości środków finansowych i poza finansowych zaangażowanych przez 
organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców;

Id: 247ó75i)C-3J:0D-407C-9DB3-<SCBl)l A12787D. Projekt Strona 5



6) wysokości dofinansowania uzyskanego ze środków innych niż dotacja Gminy,

6. Burmistrz złoży Radzie Miejskiej w Zdzieszowicach sprawozdanie z realizacji Programu 
w 2026 r. do 31 maja 2027 r.

Rozdział 11.

Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji

§ 11.1. Projekt Programu został przygotowany przez komórkę odpowiedzialną
za współpracę w organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Miejskim.

2. Tworzenie Programu przebiegać będzie w następujący sposób:

1) przeprowadzenie z podmiotami Programu konsultacji projektu Programu poprzez 
zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.zdzieszowice.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej projektu Programu oraz informacji o możliwości i 
formie wnoszenia propozycji zmian do Programu;

2) przygotowanie i przedstawienie Burmistrzowi przez komórkę odpowiedzialną za 
współpracę w organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Miejskim w Zdzieszowicach 
zestawienia uwag i wniosków zgłoszonych podczas konsultacji;

3) skierowanie projektu uchwały pod obrady Rady Miejskiej w Zdzieszowicach.

4) przyjęcie przez Radę Miejską w Zdzieszowicach uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

3. Konsultacje Programu przebiegały zgodnie z Uchwałą nr LI/402/10 Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach z dnia 14 września 2010 roku w następujący sposób:

1) Opublikowano informację Burmistrza o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany 
został: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach w miejscu 
przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń;

2) Konsultacje trwały od 27 października 2025 r. do 11 listopada 2025 r.

4. Wynik konsultacji: w toku przeprowadzonych konsultacji swoich uwagi nie zgłosił żaden 
upoważniony podmiot. Raport z przebiegu konsultacji dostępny jest w komórce 
odpowiedzialnej za współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Rozdział 12.

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych

§ 12.1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert.

2. Burmistrz każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych, powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową w celu opiniowania 
złożonych ofert.

3. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 
ofert:

1) Komisja realizuje swoje działania jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa 
jej składu;

Id: 247675DC-3H0D-<H)7C-9DB3-8CB1) IA127871). Projekt Strona 6

http://www.zdzieszowice.pl


2) Za udział w posiedzeniach komisji jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot: 
kosztów podróży;

3) Do zadań Komisji konkursowej należy:

a) ocena ofert pod względem formalnym i merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów 
określonych w treści ogłoszenia konkursowego,

b) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami,

c) sporządzenie protokołu z prac komisji;

4. Obsługę administracyjno -  techniczną sprawuje jednostka odpowiedzialna za realizację 
konkursu.

5. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty 
przyznanej dotacji dokonuje Burmistrz.

Rozdział 13.

Postanowienia końcowe

§ 13.1. Środki przeznaczone na realizację poszczególnych zadań w 2026 r. zostały 
szczegółowo określone w projekcie budżetu Gminy Zdzieszowice.

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom określonym w Programie może 
nastąpić w formach i na zasadach przewidzianych w ustawie lub przepisach odrębnych.

Id: 2476751)C-31;0I)-‘107C-9DB3-8CBD1 A12787D. Projekt Strona 7



Uzasadnienie

Uchwała stanowi realizację ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) nakładającej na organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. (art. 5a ust.l ustawy).

Program współpracy Gminy Zdzieszowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026, został poddany 
konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwała nr LI/402/10 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z 
dnia 14 września 2010 r. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie elektronicznej w okresie od 
27 października do 11 listopada 2025 roku.

Program ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Zdzieszowice poprzez możliwie 
pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności 
i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych. W programie zawarte są cele, 
zasady oraz formy współpracy Gminy Zdzieszowice z organizacjami pozarządowymi. Program 
wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną 
wysokość środków przeznaczonych na jego realizację.

Sporządziła: Katarzyna Ogrodnik

Sprawdził: Jacek Grelewicz


